



عکس مجهر عظیم‌دردی ایرا

امشب از ساعت ۱۹:۴۵ در ورزشگاه آزادی دو تیم استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی به مصاف هم می‌روند تا تکلیف آخرین جام فصل هم مشخص شود. پرسپولیس که چندی پیش توانسته فاتح رقابت‌های لیگ برتر شود، با عبور از سد هوادار در نیمه‌نهایی به فینال رسیده است. استقلال رقیب سنتی سرخ‌پوشان تهرانی هم پس از آنکه در لیگ برتر به جایگاهی بهتر از عنوان سومی نرسید، تمرکزش را معطوف به بازی‌های حذفی کرد تا با یک بازی برتر و کسب پیروزی چهارگانه برابر نساجی، به دیدار فینال جام حذفی برسد. به‌این‌ترتیب امشب قرار است دو تا از پرافتخارترین تیم‌های تاریخ فوتبال ایران برای آخرین جام این فصل رودرروی هم قرار بگیرند. پرسپولیس تا به الان ۱۵ بار لیگ ایران را برده و استقلال ۹ بار توانسته این عنوان را به خودش اختصاص دهد. البته در رقابت‌های جام حذفی شرایط متغیر است و این استقلال است که عنوان پرافتخارترین تیم لیگ را یکد می‌کشد. آبی‌پوشان تهرانی با هفت عنوان قهرمانی در صدر ایستاده‌اند و پرسپولیس با یک قهرمانی کمتر در رده بعدی قرار گرفته است. ناگفته نپیداست که دو تیم با چنین پیشینه و اعتباری، با انگیزه‌ای فراوان به سراغ فینال جام حذفی آمده‌اند. استقلال می‌خواهد فصل را با کسب جام به پایان برساند و پرسپولیس هم آن‌قدر انگیزه دارد که برای کسب

دومین و «سومین» جام کام بردارد. ماجرا از این قرار است که طبق قانون، اگر تیمی بتواند قهرمان لیگ برتر و جام حذفی شود، خودبه‌خود قهرمان سوپرجام خواهد شد. این به آن معنی است که اگر پرسپولیس امشب برنده شود، به‌جای دو جام، سه جام به وترین افتخارات در همین فصل اضافه می‌کند. در سوی دیگر، استقلال امیدوار است با برتری در دیدار امشب نه‌تنها انتقام شکست چند هفته قبل در رقابت‌های لیگ برتر را از پرسپولیس بگیرد؛ بلکه با تکرار حضورش در سوپرجام و یک جدال دیگر با پرسپولیس، دو جام متوالی را از چنگ رقیب دربیآورد. استقلال برای رسیدن به این مهم، دلخوش به اتفاقات خرداد است؛ این دو تیم تا به الان هفت بار در خرداد در چارچوب بازی‌های مختلف به مصاف هم رفته‌اند که دست بالا را استقلال داشته است. نکته در خورتوجه اینکه از هفت تقابل قبلی فقط یک دیدار مساوی شده و بقیه با برد طرفین روبه‌رو شده است. استقلال در این ماه توانسته چهار بار پرسپولیس را شکست دهد و رقیب سرخ‌پوش فقط دو بار در خرداد توانسته از سد استقلال عبور کند. همین پیشینه اندک به‌علاوه برجسته‌کردن این موضوع که امشب هم پای کسب یک جام در میان خواهد بود، برای جذابیت این بازی خردادماهی کفایت می‌کند. هرچند توضیح این نکته دوباره الزامی است که طبق قانون فیفا اگر بازی به ضربات پنالتی

کشیده شود، در تقابل‌های رودررو، نتیجه مساوی می‌شود. این به آن معنی است که دو تیم قبل از رسیدن کار به ضربات پنالتی، فرصت دارند تا با آمار برتری‌های‌شان در خرداد، بیفزایند. در این زمینه، استقلال بیش از پرسولیس تحت فشار است؛ چراکه در دربی‌های اخیر عملکرد خوبی نداشته و از همه بدتر اینکه هفت سالی می‌شود نتوانسته پرسپولیس را شکست دهد. استقلال در ۲۶ دربی قبلی فقط موفق به کسب دو پیروزی شده است و در مجموع الان ۱۲ دربی متوالی است که از بردن رقیب سنتی عاجز نشان داده است. درست است که این تیم در جام حذفی در فصول اخیر چند باری پرسپولیس را در ضربات پنالتی شکست داده؛ ولی همان‌طورکه عنوان شد، نتایج آن بازی‌ها مساوی ثبت شده است. همین عملکرد بد استقلال در تقابل‌های اخیر، در کنار بردی که پرسپولیس در بازی‌های برگشت لیگ برتر فصل جاری به ثبت رساند، کافی بود تا حالا در مجموع تقابل‌های رودررو در مسابقات رسمی صورت گرفته، آنها سه برد بیشتر داشته باشند. با درنظرگرفتن مجموع صد دیداری که این دو تیم هم در دربی‌های گذشته داشته‌اند، بره‌های دو تیم در عدد ۲۶ مساوی شده است؛ پس امشب، تیم برنده می‌تواند درمجموع دیدارها هم فعلا از رقیب پیشی بگیرد. استقلال شاید از لحاظ آماری به‌ویژه در کسب برد در وقت‌های معمول، مقابل پرسپولیس

بهمن صالح‌حنا در کنار علی پروین و علی دایی، به‌عنوان پرافتخارترین سرمربیان جام حذفی مطرح است که احتمال دارد در پایان دوئل امشب سرخابی‌های پایتخت، این فهرست به‌روزسانی شود. صالح‌حنا، پروین و دایی هرکدام سابقه سه بار قهرمانی در جام حذفی را دارند که یحیی گل‌محمدی در کارنامه خود دو قهرمانی در این رقابت‌ها را همراه تیم ذوب‌آهن دارد و در مسابقه پیش‌رو به دنبال این است که یک جام دیگر به آل‌بوم افتخارات خود اضافه کند. گل‌محمدی در صورت فتح جام حذفی همراه با پرسپولیس می‌تواند در قامت پرافتخارترین سرمربی تاریخ جام حذفی نامش را در کنار بهمن صالح‌حنا، علی پروین و علی دایی با کسب سه جام حرفی بدهد که رکوردی بی‌نظیر است و می‌تواند جایگاه گل‌محمدی را روی نیمکت سرخ‌پوشان پایتخت بیش از پیش تثبیت کند.

شده است. هرچند امیررضا مس فروش هم شاید پی برده باشد که چرا رقیب اوکراینی با او دست نداده است. این اتفاق نشانه تازه‌ای از دخالت مستقیم سیاست در ورزش است که برخلاف شعارهای موجود، همواره بر این عرصه سایه افکنده است. با وجود چنین موضوعی، اینکه چرا نماینده اوکراین حاضر نشده با ورزشکار ایرانی دست بدهد، نیاز به واکاوی زیادی ندارد. اوکراینی‌ها مدعی هستند که ایران به روسیه در جریان جنگ علیه این کشور یاری می‌رساند؛ ادعایی که بارها از سوی مسئولان ایرانی رد شده و حتی روس‌ها عنوان کرده‌اند نیازی به استفاده از تجهیزات دیگر کشورها ندارند و خودشان به‌راحتی می‌توانند از تولیدات داخل استفاده کنند. بااین‌حال، این توضیحات نتوانسته مسئولان اوکراینی و در رأس همه، ولودیمیر زلینسکی، رئیس‌جمهور این کشور را قانع کند، چون آنها به‌تازگی طرح تحریم ۵۰ ساله‌ای را علیه ایران در مجلسشان تصویب کرده‌اند. یکی، دو روز گذشته بود که پارلمان این کشور پیش‌نویس قانون شماره ۹۳۳۳ در رابطه با اعمال تحریم‌های اقتصادی بخشی و دیگر تدابیر محدودکننده علیه ایران برای ۵۰ سال را پذیرفت. طرحی که با ۳۲۸ رای موافق به تصویب پارلمان اوکراین رسید. با تصویب این طرح، حمل‌ونقل کالاهای ایرانی از طریق اوکراین و استفاده از حریم هوایی آن ممنوع شده و تحریم‌هایی در زمینه تجاری، مالی و فناوری علیه ایران و شهروندان آن اعمال خواهد شد.

حالا درست در فاصله اندکی پس از تصویب این طرح جنجالی علیه ایران، نماینده اوکراین در مسابقات جهانی پرس سینه هم حاضر به دست‌دادن با رقیب ایرانی‌اش نمی‌شود تا مشخص شود چه اندازه چنین موضوعات سیاسی‌ای در زندگی روزمره اوکراینی‌ها ریشه دوانیده است. مسئله اما اینجاست که آیا روح ورزش اجازه چنین برخوردی را می‌دهد؟ پاسخ به این سؤال بسیار روشن و یک «نه» کامل است ولی تعدادی هم‌زمان با یادآوری ماجرای مسابقه‌دادن

حمله «یحیی» به رکورد «پروین» و «برانکو»

سرخ‌پوشان پایتخت در طول تاریخ تنها با دو سرمربی توانسته‌اند در یک فصل به‌صورت هم‌زمان فاتح لیگ و جام حذفی ششوند. علی پروین و برانکو ایوانکوویچ تنها مربیانی بودند که توانستند با پرسپولیس به این مهم دست پیدا کنند و حالا این فرصت برای یحیی گل‌محمدی نیز فراهم است تا بتواند نام خود را وارد تاریخچه باشگاه پرسپولیس کند و رکوردی ویژه را به دست آورد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، گل‌محمدی در صورت کسب پیروزی در دربی امروز می‌تواند همراه پرسپولیس در قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی دبل کند و این مسئله به آن معناست که سرمربی باتجربه سرخ‌پوشان پایتخت، در کنار پروین و ایوانکوویچ موفق به تاریخ‌سازی شده است؛ اتفاقی که دستاورد مهمی برای یحیی گل‌محمدی محسوب می‌شود و بدون شک با انگیزه بالایی برای رسیدن به این رکورد تلاش خواهد کرد. یحیی گل‌محمدی



تداوم اتفاقات عجیب و غریب

چرا نماینده اوکراین باورزشکار ایران دست نداد؟

دستتاش را به سمت رقیب درزا می‌کند و بی‌اعتنایی می‌بیند. تصور می‌کند رقیبی که با مدال طلا روی سکوی اولی ایستاده متوجه نشده است، دوباره دستش را به نشانه تبریک‌گفتن به سمت او می‌برد ولی این‌بار حریف اوکراینی به‌وضوح با علامت سر نشان می‌دهد که متوجه شده ولی علاقه‌ای به دست‌دادن ندارد. این‌بار ورزشکار ایرانی توضیح می‌خواهد ولی رقیب اوکراینی بدون آنکه حرفی بزند یا با او دست بدهد از روی سکو پایین می‌آید و به سمت دیگری می‌رود. ورزشکار ایرانی هم به نشانه کلاویه، به فردی که مسئول اهدای مدال‌هاست شرایط را دست و پا شکسته

اخبار برگزیده

نخستین حضور زنان والیبال ایران پس از نیم‌قرن در بازی‌های آسیایی

تیم ملی والیبال زنان ایران پس از ۵۰ سال راهی بازی‌های آسیایی خواهد شد تا نخستین حضور خود پس از انقلاب اسلامی را در این رقابت‌ها رقم بزند. به گزارش روابط عمومی فدراسیون والیبال، نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی سال ۲۰۲۲ به میزبانی شهر هانگژوی چین که به دلیل شیوع کرونا با یک سال تأخیر برگزار می‌شود، در بخش والیبال زنان از ۶ تا ۱۵ مهر ۱۴۰۲ پیگیری خواهد شد. بنا بر اعلام شورای المپیک آسیا، مرحله مقدماتی والیبال سالتی زنان در بازی‌های آسیایی هانگژو از روز پنجشنبه ششم تا دوشنبه دهم مهر ادامه دارد و دو تیم برتر هر گروه به مرحله دوم صعود خواهند کرد. روز سه‌شنبه یازدهم مهر تیم‌ها استراحت دارند و روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۱۲ و ۱۳ مهر مرحله دوم برگزار خواهد شد. مرحله دوم به‌صورت گروهی برگزار می‌شود به این شکل که دو تیم اول گروه‌های A و H، دو تیم اول گروه‌های B و G، دو تیم اول گروه‌های C و F، دو تیم اول گروه‌های D و E هرکدام در یک گروه به مصاف هم می‌روند. به‌این‌ترتیب در مرحله دوم مجموعاً ۱۶ تیم با هم به رقابت می‌پردازند.

روز جمعه ۱۴ مهر مرحله نیمه‌نهایی و روز بعد (شنبه ۱۵ مهر) دیدارهای فینال و رده‌بندی برگزار خواهد شد تا برگزیدگان این دوره از مسابقات معرفی شوند. تیم ملی والیبال زنان ایران پس از ۵۰ سال راهی بازی‌های آسیایی خواهد شد تا نخستین حضور خود پس از انقلاب اسلامی را در این رقابت‌ها رقم بزند.

اجرای حکم تعلیق یک رئیس فدراسیون به دلیل اختلاس

مدیر کل حقوقی وزارت ورزش و جوانان در واکنش به دستور دادستانی برای تعلیق رئیس یک فدراسیون ورزشی که متهم به اختلاس شده، گفت: برای اعمال قانون، دو، سه راهکار داریم و منتظر هستیم تا مناسب‌ترین راهکار از سوی حوزه قهرمانی وزارت ورزش اتخاذ شود. مرتضی فلاح، مدیر کل حقوقی وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگو با ایرنا، در واکنش به اخبار منتشرشده مبنی بر دستور دادستانی برای تعلیق رئیس یکی از فدراسیون‌های ورزشی که اخیراً متهم به اختلاس شده گفت: در راستای ماده ۷ قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشا، اختلاس و کلاهبرداری، وقتی دادستان موضوع را اعلام می‌کند، ما بررسی می‌کنیم و اگر فرد مورد نظر مشمول قانون باشد، سریعاً باید در اعمال تعلیق فرد از خدمت اقدام کنیم. البته برای اعمال قانون، دو، سه راهکار داریم و منتظر هستیم مناسب‌ترین راهکار اتخاذ شود.

او در پاسخ به روند اعمال تعلیق گفت: این یک روند محرمانه و حقوقی است و بهتر است در این خصوص با معاون قهرمانی وزارت ورزش صحبت کنید. من به‌عنوان مدیر کل حقوقی وزارت ورزش تنها نظر حقوقی می‌دهم و بر حسب پیشنهاد دوستان در حوزه قهرمانی، راهکار پیشنهادی را اجرا می‌کنم.

فلاح در واکنش به اینکه راهکار حقوقی شما برای اجرای تعلیق چیست، افزود: در این مورد، راهکار حقوقی اجرای تبصره ذیل ماده ۱۳ اساسنامه فدراسیون‌ها و ماده ۷ قانون تشدید ماده داد: به دنبال این هستیم که فصل را با قدرت و راهکار خود را به ما پیشنهاد دادند، باید فرد مذکور معلق شده و فرد دیگری به‌عنوان سرپرست جایگزین شود. اگر در مرحله تجدیدنظر رأی قطعی نشود یا به هر نحو رفع تعلیق شد، در آن زمان ما نیز نسبت به رفع تعلیق این فرد اقدام خواهیم کرد. فلاح در پاسخ به این سؤال که در زمینه اعلام اسامی فرد یا افراد مختلف وظیفه حقوقی بر عهده شماست یا باید از سوی نهاد قضائی اطلاع‌رسانی صورت گیرد می‌گفت: تا زمانی که رای قطعی نشده، در راستای قانون آیین دادرسی هیچ شخصی حق ندارد اسامی افراد متخلف را اعلام کند. این خود یک جرم است.

او در واکنش به شایعاتی درخصوص احرازشدن ماجرای اختلاس رئیس یکی دیگر از فدراسیون‌های ورزشی گفت: اصلاً چنین چیزی نشیده‌ام و نام این فدراسیون را برای نخستین‌بار است که از شما می‌شنوم.

یحیی گل محمدی: امیدوارم دربی به پنالتی نکشد

یحیی گل‌محمدی در نشست خبری قبیل از برگزاری فینال جام حذفی بین پرسپولیس و استقلال گفت: آخرین بازی فصل را در پیش داریم. تا اینجا خوب جلو آمدیم. به قهرمانی لیگ برتر دست یافتیم اما هنوز کارمان کامل نشده است. سرمربی پرسپولیس ادامه داد: به قدری این هستیم که فصل را با قدرت و گرفتن یک جام دیگر تمام کنیم. هدفمان همین است. بعضی جاها نوشته‌اند که پرسپولیس چون در لیگ برتر قهرمان شده، انگیزه استقلال بیشتر است. این حرف درستی نیست. انگیزه ما هیچ‌وقت برای گرفتن جام کم نمی‌شود؛ به‌ویژه دربی که برای هواداران حساس است. باید بتوانیم بیشتر از قبل جنگیم، بدویم و تمرکز کنیم. سختی‌های زیادی داشتیم. آخر لیگ است و بازیکنان از نظر روحی و جسمی تحت فشار هستند ولی به تنها چیزی که باید فکر کنیم، برد است. برای گرفتن جام بازی خواهیم کرد. ان‌شاء‌الله اول بازی خوبی از نظر فنی انجام بدهیم و سپس نتیجه بگیریم. استقلال فصل خوبی از نظر فنی داشت. بازی‌های خوبی از آنها دیدیم و با احترام زیاد باقلباشان قرار می‌گیریم. باید سعی کنیم کم‌اشتباه باشیم. استقلال بازیکنان تأثیرگذار دارد که در لحظه خوب تصمیم می‌گیرند. باید آنها را مهار کنیم. تقابل استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی دیدنی و جذاب خواهد بود. هر دو تیم بازیکنان فنی خوبی دارند و شاهد بازی مهیج خواهیم بود. سرمربی پرسپولیس با اشاره به ایجاد هجمه روی داوری‌ها بعد از بازی برگشت دربی در لیگ برتر، تصریح کرد: وقتی در آن بازی توپ به دست گولسیانی (مدافع پرسپولیس) خورد، هجمه زیادی روی داوری ایجاد شد. ۹۰ درصد داوران داخلی و خارجی گفتند آن صحنه پنالتی نبود. خوشبختانه مثل آن صحنه در بازی‌های خارجی زیاد اتفاق افتاد. ما توجه به اینکه کمک‌داور ویدیویی هم هست، هیچ‌کدام از داوران اعلام پنالتی نکردند. اگر قرار بود در آن دربی یک پنالتی اعلام بشود، باید خطا روی عبدی اعلام می‌شد. ما زیاد به آن نپرداختیم. متأسفانه روی این مسئله مانور داده شد. شاید احتمال می‌دادند در جام حذفی هم دربی برگزار شود. از آن موقع روی این مسئله داشتند کار می‌کردند که داور خارجی هم مطرح شد. همه اینها به این خاطر بود که روی داور دربی فشار بیایوند که در چند روز گذشته برطرف شد. ما باید فصل را کامل‌تر تمام کنیم و جام حذفی بازی‌ای است که فصل را آن‌طورکه دلمان بخواهد تمام کنیم. هنوز کارمان تمام نشده است. گل‌محمدی در بخش دیگری از این نشست خبری درباره احتمال کشیده‌شدن دربی به پنالتی یادآور شد: در طول هفته روی ضربات پنالتی خیلی کار کردیم. خوشبختانه بی‌راندند را هم با توجه به مهارتی که دارد، در اختیار داریم. امیدوارم بازی به پنالتی نکشد و به هدفی که داریم در ۹۰ دقیقه یا پایان وقت‌های اضافی برسیم. یحیی درباره مقایسه او با برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق پرسپولیس گفت: همه می‌دانیم برانکو با وجود مشکلات چندرا افتخارات زیادی به دست آورد. او مربی‌ای بود که الگوی مناسبی برای جوان‌تراها بود. خودم خیلی مسائل از او یاد گرفتم. رفتار و شخصیت و مسائل فنی‌اش الگو بود. البته باید از مربیان بزرگی مثل آقای پروین هم نام برد. همه آنها قابل احترام هستند، به وجود آنها افتخار می‌کنیم و امیدوارم ادامه‌دهنده خوبی برای آنها باشیم. یحیی درباره ادامه همکاری با پرسپولیس برای فصل آینده گفت: اگر بخواهیم با این مسائل ذهن‌ها را درگیر کنیم مناسب بازی نیست. من یک سال دیگر با باشگاه قرارداد دارم. بعد از بازی با باشگاه درباره نحوه ادامه همکاری صحبت خواهیم کرد و بهترین تصمیم را می‌گیرم.